
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000687 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 020/2020

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 020/2020, Menor Preço Por 
Item, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual confecção de 
máscaras de proteção individual e álcool em gel, para serem doados a população carente do 
município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em atuação ao 
combate do COVID-19, no município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preço.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa 
EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, CNPJ: 
16.580.422/0001-13, foi declarada vencedora do certame, pois apresentou todos os documentos 
solicitados no processo bem como a menor proposta na fase de disputa. 

Ibirataia – BA, 23 de setembro de 2020.
_____________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4DECA7B3F4F1AC0A2E504F8C0E16CAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000687 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 020/2020 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2020, que tem como objetivo a contratação de empresa, 
visando à futura e eventual confecção de máscaras de proteção individual e álcool em gel, para serem 
doados a população carente do município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
em atuação ao combate do COVID-19, no município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de 
Preço, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa, EQUIMED INSTALACOES E 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITALARES, CNPJ: 16.580.422/0001-13, vencedora do 
certame, autorizando desde já a formalização da contratação.  

Ibirataia – BA, 28 de setembro de 2020. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4DECA7B3F4F1AC0A2E504F8C0E16CAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000687 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 050/2020. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 020/2020. 
                   
FORNECEDOR: EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS 
EIRELI, estabelecido na Rod. BR 101, 9994 B. km 504 São Lourenço, CEP 45.602-672 Itabuna-BA inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 16.580.422/0001-13.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços, visando à futura e eventual confecção de 
máscaras de proteção individual e álcool em gel, para serem doados a população carente do 
município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em atuação ao 
combate do COVID-19, no município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preço,
conforme especificações do Termo de Referência. 

ASSINATURA: 29/09/2020.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  

Planilha Descritiva 

Item Descrição Quant. Unid. Marca 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1

Máscaras de proteção individual, 
confeccionadas com duas camadas de 
tricoline 100% algodão e uma 
camada de 100% poliéster, com alças 
fixas de víeis e logomarca oficial da 
prefeitura. 

30.000 UN 
LA BFERNADES / 
PERSONALIZADA

R$ 3,35 R$ 100.500,00 

2
Álcool Gel Antisséptico 70% INPM, 
Frasco de no mínimo 50ml 

10.000 UN 
RIOQUIMICA / 

RIACAR 
R$ 3,16 R$ 31.600,00 

    TOTAL R$ 132.100,00 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4DECA7B3F4F1AC0A2E504F8C0E16CAE


		2020-10-20T14:18:34-0300




